mistrale del mandamento di Verrès, per i signori Ludovico, conte di Challant, 
signore d’Aymavilla, e per la dama Margherita di Challant, consignora del 
mandamento di Verrès, ad istanza del nobile Francesco Teobaldino, borghese di 
Verrès, contro alcuni particolari di Issogne, per comparire avanti al luogotenente 
generale dei predetti signori ».
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Méthode de publication : Texte complet.
« Anno Domini M° CCCC° LXIII indicione undecima die dominica que fuit 

die septima mensis augusti actum ante magnam portam ecclesie parrochialis Sancti 
Solutoris de Verrecio loco publico ubi cride generales domini temporalis eiusdem 
loci fieri solite. Presentibus Aymoneto Bruni notario et Petro de Cruce testibus ad 
hoc vocatis et rogatis. Notum sit omnibus quod ibidem dicta die dominica et et (sic) 
loco predicto finita et cantata magna missa parrochiali ipsius loci populo ibidem ad 
cridam audiendam pro maiore parte ut moris est existentis congregato personaliter 
constitutus Dominicus Brunardi mistralis mandamenti Verrecii pro illustri et 
magnifico domino Ludovico comite Challandi et domino Amaville necnon pro 
spectabili domina Margareta de Challant cumdomina dicti mandamenti Verrecii 
voce preconia alta et intelligibili ut moris est ad instanciam et requisicionem nobilis 
viri Francisci Theobaldini burgensis Verrecii adiornavit ad comparendum in dicto 
burgo Verrecii in platea sub lobio domus sale pontis dicti burgi Verrecii loco iuridico 
dietarum ibidem teneri solito coram locumtenenti generali prelibatorum domini et 
domine item coram castellano dicti mandamenti Verrecii ad diem iovis proxime 
venturumque tunc erit dies undecima huius mensis augusti hora dietarum videlicet 
Anthonietum filium Francisci de Cocagnya velud fideiussorem Johannis dou Guet 
de Yssognia occaxioni cuiquidem saysine ad instanciam dicti nobilis Francisci 
instantis contra eumdem Johannem Johannem (sic) dou Guet factis petecionibus 
requisicionibus protestacionibus intimacionibus querelis et omnibus aliis iusticiis 
de mandato dictorum instancium vel sui procuracione debite responsarum et 
hoc pro prima dieta seu tali qualis esse debet racionis et proprie Vallis Auguste 
consuetudinis de quibus omnibus premissis iussum fuit michi notario subscripto 
fieri et tradi unum et plura publica instrumenta. Et ego Panthaleo Mistralis de 
Sancto Vincencio clericus imperiali et ducali Sabaudie auctoritatibus notarius 
publicus hanc cartam facta (mots illisibes) subscripsi et fideliter signavi ».

6.
Source : A.H.R., Fonds Challant, volume 117, document 13 (4 mai 1495).
Regeste : « Consegnamento con successiva investitura concessa dal signor 

Francesco d’Aviso, consignore d’esso luogo d’Aviso, a favore di Pietro Rosseri d’una 
pezza di prato posta nel territorio di San Solutore, sopra Gieta, o sia la Bastia, 
soggetta al pagamento dell’anno canone ivi specificato ».

Méthode de publication : Texte complet
« (S.T.) Anno Domini millesimo quatercentesimo nonagesimo quinto indicione 

tresdecima die quarta mensis maii actum in Martoretum Verrecii scilicet in domo 
habitationis mis notarii subscripti presentibus discreto viro Humberto de Nigris 
notario et Johannie de la Yoni ac Petro G[e]rberodi testibus ad infrascripta vocatis 
et rogatis. Notum sit omnibus quod ibidem personaliter constitutus Petrus filius 
quondam Anthonii Rosserii habitator en Gieta supra Sanctum Solutorem qui gratis 
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et sponte pro se et suis heredibus successoribus universis ac causam perpetuo 
habituris confessus fuit manifestavit ac palam et publice velut in iudicio recognovit 
per iuramentum suum corporaliter super sanctis Dei scripturis in manibus mis 
notarii et commissarii subscripti prestitum se tenere et debere tenere ac tenere velle 
ad rectum feudum imperpetuum a nobili scutiffero Anthonio114 filio emancipato 
nobilis et potentis viri Francisci de Avisio115 condomini Avisii causam habente a 
quondam nobili Francisco Theobaudini burgense Verrecii prout de ipsa causa 
lacius constat quod publico instrumento per Petrum Tissiur alias Vection de Avisio 
notarium publicum recepto anno et indicione nuper lapsis die ultima mensis aprilis 
in manibus mis iam dicti notarii et commissarii stipulantis et recipientis nomine 
dicti nobilis Anthonii et suorum heredum successorum ac causam perpetuo 
habiturorum : videlicet unam peciam prati et terre iacentem in territorio Sancti 
Solutoris supra Gieta seu la Bastiaz, cuius fines sunt de prima parte mons de 
subtus, de secunda res dicti confitentis que moventur ab illis Bernardi de Flerano, 
de tercia mons de supra, de quarta res heredum Francisci Perrelli et si alii fines sint 
non obsint unacum suis fondis finibus exitibus pertinenciis appendiciis et iunctis 
aliis bonis usibus et iuribus universis pro quoquidem feudo superius recognito 
dictus Petrus confitens pro se et suis quibus supra confessus fuit iuramento suo iam 
prestito se tenere et debere facere eidem nobili Anthonio causam ut supra habenti 
et suis quibus supra videlicet tresdecim denarios servicii cursales in festo sancti 
Martini cum placito consueto quando acciderit et premissa recognovit dictus Petrus 
confitens vigore cuiusdam instrumenti albergamenti eidem Petro confitenti facti per 
dictum quondam nobilem Franciscum Theobandini recepti per Aymonetum Bruni 
notarium publicum sub anno Domini millesimo quatercentesimo octuagesimo 
octavo indicione sexta die decima nona mensis novembris. Quibus sic actis ibidem 
illico in continenti et sine aliquo intervallo ad requisicionem dicti confitentis ego 
memoratus commissarius nomine prefacti nobilis Anthonii causam ut supra habentis 
et suorum quorum supra vigore potestatis michi actribute per prefatum nobilem 
Franciscum de Avisio administratorio nomine dicti eius filii prout de ipsa potestate 
lacius constat quod publico instrumento per Anthonium de Nicoletis notarium 
publicum recepto anno et indicione nuper lapsis die ultima mensis octobris de 
novo dedi et concessi ad rectum et perpetuum feudum investiendo corporaliter 
ut moris est et manutenere deffendere et finaliter garentire promisi nomine quo 
supra contra omnes personas et ab omnibus personis in iudicio et extra predicti 
nobilis et suorum propriis sumptibus et expensis dicto Petro confitenti ibidem 
presenti et recipienti pro se et suis heredibus masculis et in deffectu masculorum 
femellis et cui vel quibus ab eisdem perpetue et successive acciderit et cui et quibus 
dare vendere permutare vel aliter quovismodo alienare voluerint semel et pluries